
1 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ HOẰNG KIM 
 

Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc Lập - Tự do - Hạnh Phúc 

Hoằng Kim, ngày  03  tháng  7 năm 2023  

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng  

Công trình: Nâng cấp đài truyền thanh xã Hoằng Kim 

  
 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG KIM 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức Chính quyền 
địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13/6/2019 của Quốc hội;  

Căn cứ Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014 của Quốc hội; Luật sửa 
đổi bổ sung một số điều của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 

06/4/2020 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; Nghị định 

số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự 

án đầu tư xây dựng; Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về quản lý chi 

phí đầu  tư xây dựng; Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày  26/01/2021 quy định chi 

tiết về một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công 

trình xây dựng; 

Căn cứ Nghị Quyết số 12/NQ-HĐND ngày 21/8/2021 của HĐND xã Hoằng 

Kim về việc giao cho UBND xã thực hiện một số nhiệm vụ Quyền hạn của HĐND 

xã về đầu tư công;  

Xét đề nghị của Công chức Tài chính-kế toán xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng công trình: Nâng cấp Đài 

truyền thanh xã Hoằng Kim với những nội dung chính như sau: 
1. Tên công trình: Nâng cấp Đài truyền thanh xã Hoằng Kim. 

2. Tên chủ đầu tư: UBND xã Hoằng Kim. 

3. Mục tiêu đầu tư: Khắc phục tình trạng hư hỏng xuống cấp của hệ thống 

truyền thanh hiện tại; đảm bảo cơ sở vật chất để kịp thời phát sóng các chương 

trình phát thanh phục vụ nhiệm vụ chính trị, thông tin, tuyên truyền thiết yếu của 

Quốc gia và địa phương đến cán bộ, đảng viên và nhân dân trong xã. Thực hiện 

nhiệm vụ chuyển đổi số theo Kế hoạch số 37/KH-UBND ngày 21/3/2023 của 

UBND huyện về Chuyển đổi số cấp xã năm 2023; Kế hoạch số 35/KH-UBND 

ngày 11/4/2023 của UBND xã về Triển khai chuyển đổi số xã Hoằng Kim. 

4. Quy mô đầu tư: Nâng cấp Đài truyền thanh xã Hoằng Kim bao gồm các 

nội dung chính sau: 

- Hệ thống thiết bị thu phát truyền thanh kỹ thuật số và phụ kiện; 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/dau-tu/nghi-dinh-77-2015-nd-cp-ke-hoach-dau-tu-cong-trung-han-va-hang-nam-290008.aspx


2 
 

 

- Bộ thiết bị số hoá âm thanh. 

5. Nhóm công trình: Công trình thuộc dự án nhóm C. 

6. Lĩnh vực: Hạ tầng kỹ thuật. 

7. Tổng mức đẩu tư: 495 triệu đồng (Bốn trăm chín mươi lăm triệu đồng). 

8. Nguồn vốn đầu tư: Vốn ngân sách xã và các nguồn huy động hợp pháp khác. 

9. Địa điểm xây dựng: Xã Hoằng Kim, huyện Hoằng Hóa. 

10. Thời gian thực hiện: Năm 2023.  

Điều 2. Giao Công chức Tài chính kế toán, Địa chính xây dựng và các ban, 

ngành liên quan căn cứ nội dung được phê duyệt tại Điều 1, tổ chức triển khai thực 

hiện theo đúng Luật đầu tư, Luật Xây Dựng, Luật đấu thầu và các văn bản pháp 

luật về đầu tư xây dựng hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Công chức Văn phòng UBND xã, Địa chính xây dựng, Tài chính kế toán và 

Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:                                                                                                       
- Như điều 3 QĐ (T/h); 

- Lưu VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 Lê Quang Thành 

 


		thanhlq.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-07-10T09:09:34+0700


		hoangkim.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-07-10T09:11:00+0700


		2023-07-10T09:11:27+0700




